anexos.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço.

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 10/03/2026 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo(a) Pregoeiro(a). 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 78.280,00 
(Setenta e oito mil duzentos e oitenta reais).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 

da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1237. 
E-MAIL: licitacao@uniaodavitoria.pr.gov.br

[...]

12 (doze) meses, conforme previsto no item 3.3 da Ata de 

Registro de Preço, com renovação de quantitativo a partir de 
20/02/2026 e reajuste do valor pelo IPCA. Ficam ratificadas 

todas as demais cláusulas. VIGÊNCIA: Até 09/01/2027. 
VALOR GLOBAL: R$ 203.327,00 (duzentos e três mil 

trezentos e vinte e sete reais). RESPALDO LEGAL: art. 84 da 
Lei 14.133/2021. 

Porto Vitória PR, 19 de fevereiro de 2026. 
– Fabiano José Glaab – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2026
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2026

[...]

CAPACITAÇÃO LTDA/ CNPJ Nº 34.798.600/0001-69. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

elaboração e execução do Projeto de Trabalho Social – PTS 
no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida / FNHIS Sub-
50. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: 
R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). RESPALDO LEGAL: 

Art. 74, inciso III, alínea a, da Lei no 14.133/2021; FORO: 
Comarca de União da Vitória, Estado do Paraná.   

Porto Vitória PR, 19 de fevereiro de 2026. 
Fabiano Jose Glaab - Prefeito Municipal.

08
O IGUASSÚ 

GERAL
Sexta-Feira, 20 de Fevereiro de 2026 - Ed 5542